КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

«20 »  марта  2024 г. № 25
О мерах по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
 2024 года на территории Красностекловарского сельского поселения
       В соответствии со ст. 19 Федерального закона Российской Федерации  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл и в целях предупреждения пожаров на территории сельского поселения, в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода,
Красностекловарская сельская администрация  п о с т а н о в и л а:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года (Приложение 1)

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и  организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории Красностекловарского сельского поселения гражданам поселения  выполнять требования пожарной безопасности.
3. Рекомендовать директору МБОУ «Кужерская основная общеобразовательная школа» постоянно проводить с учащимися воспитательные и профилактические беседы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красностекловарской

сельской администрации                                                    Т.Н. Губайдуллина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Красностекловарской сельской администрации
    от «20» марта  2024 г. № 25

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний

пожароопасный период 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	Исполнители

	1.
	Индивидуальные инструктажи, беседы с гражданами по вопросу обеспечения пожарной безопасности, распространение памяток, листовок по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение года
	Красностекловарская сельская администрация,

председатели ТОС

(по согласованию),

депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения (по согласованию),

ПЧ-35 д.Коркатово
(по согласованию)

	2.
	Проведение сходов граждан населенных пунктов по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 г.

	Апрель-май
	Красностекловарская сельская администрация

	3.
	Привести в готовность силы и средства для тушения пожаров
	Апрель
	Красностекловарская сельская администрация,

предприятия, учреждения и организации независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения (по согласованию)

	4.
	Организация проверок частного жилого сектора по организации уборки и освобождению проездов для спецтехники пожарных служб
	Апрель - май
	Красностекловарская сельская администрация,

председатели ТОС

(по согласованию),
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения (по согласованию),

ПЧ-35 д.Коркатово

(по согласованию)

	5.
	Организация по проведению правообладателями (собственниками) земельных участков своевременной уборки мусора, сухой растительности и покоса травы
	В течение года
	Красностекловарская сельская администрация,

председатели ТОС

(по согласованию),
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения (по согласованию)

	6.
	Запрет на мероприятия по сжиганию сухой травы, свалки горючих отходов, в населенных пунктах поселения и на землях сельскохозяйственного назначения
	В течение пожароопасного периода
	Глава Красностекловарской сельской администрации

	7.
	Ведение контроля за очисткой территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов
	В течение пожароопасного периода
	Красностекловарская сельская администрация,

председатели ТОС

(по согласованию),

депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения (по согласованию)

	8.
	Ревизия источников пожаротушения.
Проверка состояния дорог и проездов наличие указателей размещения к источникам пожаротушения.
	апрель-май
	Красностекловарская сельская администрация,

ПЧ-35 д.Коркатово

	9.
	Проверка исправности таксофонов и сигналов громкого боя для оповещения людей о пожаре
	апрель-май
	Красностекловарская сельская администрация

	10.
	Организация дежурства в населенных пунктах силами населения
	В течение пожароопасного периода
	Красностекловарская сельская администрация,

председатели ТОС

(по согласованию),

депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения (по согласованию)

	11.
	В случае осложнения пожарной обстановки инициировать процедуру введения на территории сельского поселения особого противопожарного режима
	При

осложнении

пожарной

обстановки
	Красностекловарская сельская администрация

	12.
	Информирование населения Красностекловарского сельского поселения о складывающейся пожароопасной обстановке
	При

осложнении

пожарной

обстановки
	Красностекловарская сельская администрация

	13.
	Проведение подворного обхода, особое внимание, уделив многодетным семьям, одиноким престарелым гражданам, неблагополучным семьям и семьям злоупотребляющим спиртные напитки.
	1 раз в полугодие
	Красностекловарская сельская администрация